
 

 

19.01.2009 

Økologien byder til fest i sit nye hus 
 
Økologisk Landsforening inviterer til reception og fest i økologiens nye hus. Blandt 
andre med miljøminister Troels Lund Poulsen som festtaler 

 
Økologien boomer, og salget af økologiske varer i Danmark steg i 2008 med 25-30 procent 
trods økonomisk afmatning. Vi har EU-rekord i afsætning af økologiske fødevarer, og Danmark 
er udnævnt til Årets Økologiske Land 2009 på BioFach (verdens største messe for økologiske 
fødevarer).  
 
Den økologiske sektor har fået kollektivt vokseværk, og det har også ramt Økologisk 
Landsforening, der varetager de økologiske virksomheder, -landmænd og -forbrugeres 
interesser. Med sine nu 45 ansatte voksede foreningen sig i 2008 ud af de gamle rammer i 
Økologiens Hus i Frederiksgade i Århus og rykkede til nye, lysere og større forhold i det gamle 
rådhus i Århus-forstaden Åbyhøj.  
 
Fredag den 30. januar vil vi fejre økologiens fremgang dels ved at udsende avisen ’Økologi – 
Sund fornuft’ til samtlige danske husstande og dels ved at indvie vores nye lokaler i Åbyhøj 
med en reception, hvor alle foreningens medlemmer, som omfatter de væsentligste, 

økologiske fødevarevirksomheder, 900 landmænd og et stort antal forbrugere, er inviteret. 
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen (v) vil holde festtalen, ligesom Økologisk Landsforenings 
formand Evald Vestergaard og direktør Paul Holmbeck vil sige et par ord om den økologiske 
sektors succes og fremtidige muligheder. 
 

Der vil blive budt på økologiske lækkerier til både den sultne og den tørstige. Det 
prisbelønnede bryggeri Ørbæk leverer den økologiske øl, der bliver serveret økologiske mad og 
Foreningen for Biodynamisk Jordbrug, som også har til huse i det gamle rådhus, sponserer 
økologisk champagne til gæsterne. Til øregangene vil der ud over talerne også være levende 
musik under arrangementet. 
 
Receptionen finder sted i Økologiens Hus, Silkeborgvej 260, 8230 Åbyhøj, fredag den 30. 

januar 2009 fra klokken 14-17. Troels Lund Poulsen taler klokken 15 efterfulgt af Evald 
Vestergaard og Paul Holmbeck. 
 
 
Vel mødt! 
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